
  

 
Eleição dos Representantes dos Docentes no Conselho Pedagógico  

 

Nos termos do nº 2 do art.º 22º dos Estatutos da Escola Superior Agrária do IPVC (Diário da 

República, 2ª série, nº 183, de 20 de setembro de 2021) compete ao Diretor marcar as eleições 

para os representantes dos docentes no Conselho Pedagógico. 

Assim, determino o seguinte: 

1) Fixar o dia 16 de dezembro de 2021 para a realização do ato eleitoral, dos 

representantes dos docentes no Conselho Pedagógico. 

 

2) Nomear para a Mesa da Assembleia de Voto os seguintes membros: 

 

Membros Efetivos: 

Presidente: Joana Margarida Ferreira da Costa Reis 

 Vogais: Ana Isabel Oliveira Faria Ferraz 

 Cláudio Alexandre da Costa Araújo Paredes 

Membros Suplentes: 

José Manuel Gonçalves Pires 

Maria Ofélia Lima de Brito 

 

3) O ato eleitoral realiza-se das 10h00 às 16h00 horas na sala de reuniões da direção. 

 

4) O procedimento eleitoral decorrerá de acordo com o Procedimento definido para a 

eleição, afixado no átrio dos Serviços Administrativos e enviado por email para todos os 

docentes. 

 

Ponte de Lima, 30 de novembro de 2021 
 

  A Diretora da Escola Superior Agrária, 

 

 

        Professora Doutora Maria Isabel Valín Sanjiao 


		2021-11-30T18:59:38+0000
	VALIN SANJIAO MARIA ISABEL - 33334088G




